

Data e hora da consulta: 12/03/2025 13:45

Usuário: \*\*\*.162.012.\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
80003	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8A.REGIAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
01.547.343/0001-33	TRAVESSA DOM PEDRO I, 746 BAIRRO - UMARIZAL	66050-100
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BELEM	PA	(91) 4008-7044

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2025	NE	82

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167951	1000000000	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
22/01/2025	Estimativo	2864/2024	-	3.631,77

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
22.962.045/0001-80	Y G A COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTI	66822-420
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
DAS FLORES 113 AGUAS NEGRAS (ICOAR	PA	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BELEM	PA	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
141	DISPENSA DE LICITACAO	-	III	b
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
Lei 14.133/2021	75	-	III	b

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ÁGUA MINERAL HIPOTERMAL NA FONTE, PARA SER ENTREGUE NAS UNIDADES FORA DA SEDE DO TRT8, LOCALIZADAS NOS MUNICÍPIOS DE ABAETETUBA/PA, CAPANEMA/PA, CASTANHAL/PA E XINGUARA/PA, COM BASE NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2024, NO CORRENTE EXERCÍCIO.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	22/01/2025 13:14:02	Alteração

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.631,77

**Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	132 GARRAFÕES - ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, EM GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20 LITROS (LIQUIDO), COM ENTREGA SEMANAL, NO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA, 1ª VT. DE ABAETETUBA, SITUADO NA TRAVESSA D. PEDRO II, 668 - BAIRRO CENTRAL - ABAETETUBA/PA E NA 2ª VT. DE ABAETETUBA, SITUADO NA RODOVIA DR. JOÃO MIRANDA, Nº 1984, SANTA ROSA, MARCA/FABRICANTE: ÁGUA JUCÁ, CONFORME A DESCRIÇÃO DO ITEM 01 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2024 E DA PROPOSTA.	2.244,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	132,00000	17,0000	2.244,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	36 GARRAFÕES - ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, EM GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20 LITROS (LIQUIDO), COM ENTREGA SEMANAL, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PA, SITUADO NA AVENIDA BARÃO DE CAPANEMA, 952 - CENTRO, CAPANEMA/PA, MARCA/FABRICANTE: ÁGUA DA MATA, CONFORME A DESCRIÇÃO DO ITEM 04 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2024 E DA PROPOSTA.	329,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	36,00000	9,1400	329,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	33 GARRAFÕES - ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, EM GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20 LITROS (LIQUIDO), COM ENTREGA SEMANAL, NO MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA, SITUADO NA AVENIDA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, Nº 1.500 - CRISTO REDENTO, CASTANHAL/PA, MARCA/FABRICANTE: NOSSA ÁGUA, CONFORME A DESCRIÇÃO DO ITEM 05 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2024 E DA PROPOSTA.	290,73

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	33,00000	8,8100	290,73

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	48 GARRAFÕES - ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, EM GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20 LITROS (LIQUIDO), COM ENTREGA SEMANAL, NO MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA, SITUADO NA RUA GUAJAJARAS, 118, CENTRO, XINGUARA/PA, MARCA/FABRICANTE: ÁGUA DA FONTE, CONFORME A DESCRIÇÃO DO ITEM 17 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2024 E DA PROPOSTA. O TERMO DE REFERÊNCIA TRT8/COMAT/SEALM Nº 14/2024, O MEMORANDO TRT8 / COMAT / SEALM Nº 09/2024, A	768,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/01/2025 13:14:02	Alteração

Data e hora da consulta: 12/03/2025 13:45

Usuário: \*\*\*.162.012-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 3.631,77
--	-----------------------------------

#### Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	PROPOSTA COMERCIAL DA CONTRATADA, E A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 017/2024, ONDE CONSTAM AS MARCAS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS COTADOS, SÃO PARTES INTEGRANTES DESTA NOTA DE EMPENHO, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.	768,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/01/2025	Inclusão	48,00000	16,0000	768,00

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

MIRLA GUARANI DE SOUZA

\*\*\*.589.872-\*\*

22/01/2025 13:14:02

##### Gestor Financeiro

VALDENOR MONTEIRO BRITO

\*\*\*.433.372-\*\*

22/01/2025 11:56:06